
 
Městský úřad Kolín 
 
 

 

Z á p i s 
 
ze 141. schůze Rady města Kolína, konané dne 8. 3. 2010 od 15:00 hodin v zasedací 
místnosti Městského úřadu v Kolíně 
___________________________________________________________________________ 
 
Přítomni: p. Buřič, MUDr. Hoffmann, Mgr. Pekárek, MUDr. Navrátil, J. Plašil, Ing. Sova, 

    MUDr. Matějková, Mgr. Veselá, Mgr. Plašil 
Dále byli přítomni:  Mgr. Krumich – tajemník MěÚ 

Ing. Malá – ved. KÚ 
Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
Ing. Jírovský – ved. ORR 
pí Klímová – ved. odd. úz. plánování 
p. Špinka – ved. OSBN 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 2136 – 2157  
___________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 

Zahájení 

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze rady 
 
Korespondence adresovaná Radě města 
 
Kontrola usnesení 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku o. s. Ostrof na organizaci koncertů 
Kolínský saloon. 

2) Návrh na poskytnutí finančního přípěvku SHŠ Páni z Kolína na pronájem. 
3) Návrh na poskytnutí finančního přípěvku o. s. Ostrof na organizaci 11. ročníku 

festivalu Kolínský ostrov. 
4) Návrh na poskytnutí finančního přípěvku Domu dětí a mládeže Kolín na Memoriál 

B. Matiáše. 
5) Návrh na poskytnutí finančního přípěvku o. s. Barry & spol. na XIII. ročník rockového 

festivalu NATRUC. 
6) Návrh na poskytnutí finančního přípěvku No Production, s. r. o., na výtvarnou soutěž 

v rámci festivalu Kmochův Kolín. 
7) Návrh na zrušení části usnesení Rady města Kolína č. 2106. 
8) Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
9) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 2 let. 
10) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 

6 měsíců. 
11) Návrh na schválení splácení 70 % kupní ceny za prodej bytové jednotky ve splátkách. 
12) Návrh na vydání změny č. 1 územního plánu Kolín po úpravě. 
13) Návrh na udělení souhlasu s umístěním fotovoltaických panelů na výrobu elektřiny na 

pozemcích v areálu Eligo, a. s., odštěpný závod Kolín. 



 2 

 
14) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku na opravy církevních objektů v Kolíně. 
15) Návrh na prodej pozemku parc. č. 667/4 v kat. ú. Kolín z vlastnictví města Kolína do 

vlastnictví Společenství vlastníků jednotek domů č. p. 1348 a 1349, ul. Veltrubská. 
16) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 

a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 500/1, 500/3 a 500/22 
v kat. území Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Kolín, Jiřího Jarocha, 
kabel NN pro parc. č. 536/2 a 536/11-14“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene, kde oprávněným z věcného břemene bude ČEZ 
Distribuce, a. s., a povinným město Kolín. 

17) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 3181 a 337/14 v kat. 
území Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Kolín, Veltrubská, úprava 
vedení NN a kNN do stávající sítě u čp. 166“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene, kde oprávněným z věcného břemene bude ČEZ 
Distribuce, a. s., a povinným město Kolín. 

18) Návrh na doplnění OZV č. 4/2005 o místních poplatcích. 
19) Návrh na schválení nájmu movité věci (prodejního stánku) paní Řehákové.  
20) Návrh na schválení nájmu movité věci (prodejního stánku) panu Forštovi. 
21) Návrh na schválení I. rozpočtového opatření rozpočtu města Kolína na rok 2010. 

 
Smlouvy 
 
Žádosti  

1) Žádost spol. No Production, s. r. o., o povolení prodloužení doby produkce v době 
konání Kmochova Kolína. 

2) Žádost o povolení přesahu zateplení bytového domu č. p. 703 a 704 v Kolíně II, ul. Na 
Magistrále, nad pozemek parc. č. 2634/21 ve vlastnictví města Kolína. 

3) Žádost o pronájem části pozemku parc. č. 1043/1 v kat. ú. Sendražice u Kolína. 
 
Záměry města 

1) Záměr prodeje bytového domu č. p. 541 postaveného na pozemku parc. č. st. 3251 
v Kolíně II, ul. Pražská, na základě předložené žádosti o koupi bytového domu. 

2) Záměr směnit část pozemku parc. č. 1043/1 v kat. ú. Sendražice u Kolína v souvislosti 
s majetkoprávním řešením stavby „Propojovací komunikace silnic II/322 a II/328“. 

 
Zápisy z jednání komisí Rady města  

1) Zápis z jednání kulturní komise ze dne 24. 2. 2010. 
 
Informativní zprávy 

1) IZ – O činnosti Městské policie Kolín za rok 2009. 
2) IZ – Přidělení zakázky malého rozsahu na poradenskou činnost při zpracování žádosti 

o dotaci na realizaci akcí „Technologická centra obcí s rozšířenou působností – část I., 
II. a III.“ a při administraci a monitorování projektů „Technologická centra obcí 
s rozšířenou působností – část I., II. a III.“. 

3) IZ – Žádost o. s. Harmonie 1872 Kolín o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu 
města na rok 2010. 

4) IZ – Deratizace – hubení hlodavců na území města Kolína. 
5) IZ – Likvidace vraků na území města Kolína. 

 
Diskuse členů Rady města 
 
 



 3 

___________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
___________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 15:00 hodin místostarostou města MUDr. Pavlem Hoffmannem 
Ověření zápisu ze 140. schůze RM: MUDr. Matějková, MUDr. Navrátil 
Ověřovatelé zápisu ze 141. schůze RM: Ing. Sova, J. Plašil 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- Návrh na  vzdání se předkupního práva k pozemkové parcele parc. č. 199/1 o výměře  
730 m2, ostatní plochy, ostatní komunikace  v obci a katastrálním území Kolín, 
v Kolíně V, Mlýnské ulici, které bylo smluvně ujednáno při prodeji pozemků  
z vlastnictví města Kolína  společnosti  GEOSAN BETA  s.r.o. 

- Záměr směnit část pozemku o výměře cca 240 m² parc. č. 1951/2 ve vlastnictví města 
Kolína, za část z pozemku parc. č. 1963/1 ve vlastnictví FDK PLUS, s. r. o. 

 

Hlasování o programu: 9 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
___________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R A D Ě   M Ě S T A 
___________________________________________________________________________ 
 
Ing. Malá – ved. KÚ 

⋅ návrh směny pozemku – předáno ORR 
⋅ žádost o finanční příspěvek na 10. ročník MISS Kolínska – předáno OŠKS 

___________________________________________________________________________ 
 

K O N T R O L A   U S N E S E N Í 
___________________________________________________________________________ 
 
Mgr. Krumich – tajemník MěÚ 
___________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
___________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na poskytnutí finančního příspěvku o. s. Ostrof na organizaci koncertů 
Kolínský saloon. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Příspěvky uvedené v návrzích pod body č. 1 až 5 

budou hrazeny z kapitoly OŘR 4580 – ostatní kultura.) 
 
USNESENÍ č. 2136 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e    
 
finanční příspěvek o. s. Ostrof, IČ: 26612411, na organizaci 
koncertů Kolínský saloon ve výši 30.000 Kč, OŘR-4580 



 4 

 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá:  Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na poskytnutí finančního přípěvku SHŠ Páni z Kolína na pronájem. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 2137 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 

 
s c h v a l u j e    
 
finanční příspěvek SHŠ Páni z Kolína na pronájem ve výši 
25.000 Kč, OŘR-4580 

 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na poskytnutí finančního přípěvku o. s. Ostrof na organizaci 11. ročníku 
festivalu Kolínský ostrov. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 2138 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e    
 
finanční příspěvek o. s. Ostrof, IČ: 26612411, na organizaci 
11. ročníku festivalu Kolínský ostrov 2010 ve výši 40.000 Kč,                     
OŘR-4580 

 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá:  Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
 



 5 

___________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na poskytnutí finančního přípěvku Domu dětí a mládeže Kolín na Memoriál 
B. Matiáše. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 2139 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 

 
s c h v a l u j e  
 
finanční příspěvek Domu dětí a mládeže Kolín na Memoriál 
B. Matiáše ve výši 25.000 Kč, OŘR-4580 

 
termín plnění: po zhotovení zápisu z RM 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na poskytnutí finančního přípěvku o. s. Barry & spol. na XIII. ro čník 
rockového festivalu NATRUC. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 2140 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 

 
s c h v a l u j e  
 
finanční příspěvek o. s. Barry & spol. na XIII. ročník festivalu 
NATRUC ve výši 30.000 Kč, OŘR-4580 

 
termín plnění: po předložení zápisu z RM 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na poskytnutí finančního přípěvku No Production, s. r. o., na výtvarnou soutěž 
v rámci festivalu Kmochův Kolín. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Hrazeno z OŘR 4451 – příspěvky v kompetenci 

komise školské a mládeže.) 



 6 

USNESENÍ č. 2141 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 

 
s c h v a l u j e  
 
finanční příspěvek No Production, s.r.o., IČ: 28490967, na 
výtvarnou soutěž v rámci festivalu Kmochův Kolín Malovali 
u Kolína ve výši 41.900 Kč, OŘR-4451 

 
termín plnění: po zhotovení zápisu z RM 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na zrušení části usnesení Rady města Kolína č. 2106. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2142 – Rada města Kolína 
 

I.  r u š í   
 
v usnesení č. 2106 bod č. 3 ze dne 2. 11. 2009 na uzavření nájemní 
smlouvy na byt č. 4 v č. p. 130, ul. Na Hradbách, Kolín I 
s Ludmilou a Jaroslavem Habichovými, V Břízách 922, Kolín II, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN připravit návrh na schválení nájemníka do výše uvedené 
bytové jednotky 
 
termín plnění: 31. 3. 2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2143 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. 
 



 7 

I.  s c h v a l u j e    
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 2 v domě č.p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II  
  s Tomášem Fliegerem do 31.3.2012 
2)  č. 5 v domě č.p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II  
  s Ludmilou Kudamíkovou do 31.3.2012 
3)  č. 12 v domě č.p. 160, ul. V Kasárnách Kolín II 
 s Michalem Opočenským do 31.3.2012 
4)  č. 13 v domě č.p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II  
 s Josefem a Jarmilou Malkovských do 31.3.2012 
5)  č. 14 v domě č.p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II 
 s Ladislavem Vokonem do 31.3.2012 
6)  č. 15 v domě č.p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II  
  s Kateřinou Vlachovou do 31.3.2012 
7)  č. 21 v domě č.p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II  
 s Milanem a Evou Kebrlovými do 31.3.2012 
8)  č. 14 v domě č.p. 1413, ul. Tovární, Kolín V 
 s Jitkou Krátkou do 31.12.2011 
9)  č. 6 v domě č.p. 356, ul. Zengrova, Kolín IV  
 Danielem Kragou do 31.3.20112 
10) č. 8 v domě č.p. 818, ul. Havlíčkova, Kolín IV  
 Ludmilou Válkovou do 31.3.20112 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít dodatek k nájemní smlouvě s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 31. 3. 2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 2 let. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2144 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
s c h v a l u j e    
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 

 

1)  č. 6 v domě č.p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II  
 s Alešem Satolou do 31.3.2012  
2)  č. 8 v domě č.p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II  
 s Martinem Prokešem do 31.3.2012 



 8 

 
3)  č. 36 v domě č.p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II  
 s Petrem Radilem do 31.3.2012 
4)  č. 9 v domě č.p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II  
 s Markem Ibošem do 31.3.2012 
5)  č. 25 v domě č.p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II  
 s Kateřinou Plevovou do 31.3.2012 
6)  č. 31 v domě č.p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II  
 s Taťánou Mániovou do 31.3.2012 
7)  č. 44 v domě č.p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II  
 s Martinem Kicou do 31.3.2012 
8)  č. 56 v domě č.p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II  
 s Janem Hronem do 31.3.2012 
9)  č. 59 v domě č.p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II  
 s Martinem Fickem do 31.3.2012 
10)  č. 62 v domě č.p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II  
 s Ivetou Boučkovou do 31.3.2012 
11)  č. 6 v domě č.p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II  
 s Václavem Vrzákem do 31.3.2012 
12)  č. 21 v domě č.p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II  
 s Alexandrem Schusterem do 31.3.2012 
13) č. 46 v domě č.p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II  
 s Janem Zradičkou do 31.3.2012 
14)  č. 1 v domě č.p. 1028, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Jiřím Šolínem do 31.3.2012 
             
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 31. 3. 2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 
6 měsíců. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2145 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
s c h v a l u j e    
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 1 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Ladislavem Lysým do 30.9.2010 



 9 

 
2)  č. 2 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Adamem Kadlčíkem do 30.9.2010  
3)  č. 3 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Rostislavem Seberou do 30.9.2010 
4)  č. 6 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Ivo Horákem do 30.9.2010  
5)  č. 7 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Liborem Jakubčíkem do 30.9.2010 
6)  č. 10 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Ladislavem Frančákem do 30.9.2010 
7)  č. 14 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Romanem Smolařemdo 30.9.2010 
8)  č. 15 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Lucií Roštášovou do 30.9.2010 
9)  č. 18 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Jaroslavem Novotným do 30.9.2010 
10)  č. 44 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Karlem Zedníčkem do 30.9.2010 
11)  č. 49 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 se Zbigniewem Bagem do 30.9.2010 
12)  č. 52 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Františkem Leitnerem do 30.9.2010 
13)  č. 60 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Lubomírem Gurgoĺem do 30.9.2010 
14)  č. 61 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Davidem Krásou do 30.9.2010 
15)  č. 76 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Davidem Borovičkou do 30.9.2010  
16)  č. 77 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 se Štefanem Smitcem do 30.9.2010 
17)  č. 88 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Lubomírem Zelenkou do 30.9.2010 
18)  č. 89 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Oldřichem Břinkem do 30.9.2010 
19)  č. 90 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Martinem Bízou do 30.9.2010 
20)  č. 91 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Radkem Kosem do 30.9.2010 
21)  č. 94 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Šárkou Žilkovou do 30.9.2010 
22)  č. 9 v domě č.p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Danielem Gaspárem do 30.9.2010 
23)  č. 12 v domě č.p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Tomášem Pykou do 30.9.2010 
24)  č. 14 v domě č.p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Lukášem Ložkem do 30.9.2010 
25)  č. 15 v domě č.p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Terezou Novotnou do 30.9.2010 
26)  č. 16 v domě č.p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Michalou Brejšovou do 30.9.2010 
27)  č. 21 v domě č.p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Martinem Fuňákem do 30.9.2010 



 10 

 
28)  č. 29 v domě č.p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Františkem Stupkou do 30.9.2010 
29)  č. 22 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Petrem Horáčkem do 30.9.2010 
30)  č. 25 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 se Zdeňkem Šulcem do 30.9.2010 
31)  č. 26 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Janem Šimkem do 30.9.2010 
32)  č. 29 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Martinem Kudláčkem do 30.9.2010 
33)  č. 36 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Petrem Ševcem do 30.9.2010 
34)  č. 43 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Ivem Navalaným do 30.9.2010 
35)  č. 54 v domě č.p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Tomášem Málkem do 30.9.2010 
36)  č. 55 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Marií Velkovou do 30.9.2010 
37)  č. 60 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Michalem Iršou do 30.9.2010 
38)  č. 61 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Romanem Chýlkem do 30.9.2010 
39)  č. 63 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Pavlem Gurtlerem do 30.9.2010 
40)  č. 67 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Lechem Radwanskim do 30.9.2010 
41)  č. 72 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Danielem Kočířem do 30.9.2010 
42)  č. 78 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Kamilem Struhalou do 30.9.2010 
43)  č. 79 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Ivanou Czakovou do 30.9.2010 
44)  č. 86 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Rostislavem Vaněčkem do 30.9.2010 
45)  č. 90 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Kateřinou Jančurovou do 30.9.2010 
46)  č. 3 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Josefem Opatrným do 30.9.2010 
47) č. 4 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Davidem Rockem do 30.9.2010 
48)  č. 12 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Michalem Školníkem do 30.9.2010 
49)  č. 13 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Ladislavem Karapinem do 30.9.2010 
50)  č. 15 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Matějem Saparou do 30.9.2010 
51)  č. 16 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Jiřím Bromem do 30.9.2010 
52)  č. 18 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Tomášem Zahradníkem do 30.9.2010 
53)  č. 24 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Martinem Kovářem do 30.9.2010 



 11 

 
54)  č. 25 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Pavlem Zakarovským do 30.9.2010 
55)  č. 28 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Václavem Fujerou do 30.9.2010 
56)  č. 30 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Danielem Ihmem do 30.9.2010 
57) č. 33 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Jiřím Andrejovským do 30.9.2010 
58)  č. 36 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Janem Žatečkou do 30.9.2010 
59)  č. 38 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Milanem Sedláčkem do 30.9.2010 
60) č. 39 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Petrem Kadlecem do 30.9.2010 
61)  č. 47 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Josefem Klofáčem do 30.9.2010 
62) č. 50 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Ondřejem Kurfirstem do 30.9.2010 
63)  č. 51 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Janem Kaboněm do 30.9.2010 
64)  č. 52 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Ondřejem Pinkasem do 30.9.2010 
65) č. 54 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Kateřinou Němečkovou do 30.9.2010 
66)  č. 56 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Petrem Klepaczem do 30.9.2010 
67)  č. 60 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Pavlem Sejkorou do 30.9.2010 
68)  č. 75 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Lukášem Kasmanem do 30.9.2010 
69)  č. 76 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Jiřím Šímou do 30.9.2010 
70)  č. 77 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Tomsem Srbem do 30.9.2010 
71)  č. 79 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Petrem Šlaisem do 30.9.2010 
72)  č. 12 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Peterem Tancošem do 30.9.2010 
73)  č. 15 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Tomášem Jahnem  do 30.9.2010 
74)  č. 16 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 se Stanislavem Balíkem do 30.9.2010 
75) č. 19 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Janem Janovským  do 30.9.2010 
76)  č. 23 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Ondřejem Daňkem do 30.9.2010 
77)  č. 24 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Ondřejem Grácem  do 30.9.2010 
78)  č. 25 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Jurajem Digou do 30.9.2010 
79)  č. 26 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Petrem Milotou  do 30.9.2010 



 12 

 
80) č. 30 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Václavem Frölichem do 30.9.2010 
81)  č. 32 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Karlem Čubrem  do 30.9.2010 
82)  č. 33 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Radkem Surovčiakem do 30.9.2010 
83)  č. 37 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Jiřím Blechou  do 30.9.2010 
84)  č. 38 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Andreou Kupčíkovou do 30.9.2010 
85)  č. 30 v domě č.p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 se Stanislavem Bugajem  do 30.9.2010 
86)  č. 34 v domě č.p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Davidem Kočím do 30.9.2010 
87)  č. 4 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Janem Sixtou  do 30.9.2010 
88)  č. 8 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Oldřichem Mikou do 30.9.2010 
89)  č. 9 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Janou Majerovou  do 30.9.2010 
90)  č. 10 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Dušanem Jančurou  do 30.9.2010 
91)  č. 14 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Petrem Daškem do 30.9.2010 
92)  č. 16 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Janem Doupníkem  do 30.9.2010 
93)  č. 47 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Petrem Tinkou do 30.9.2010 
94) č. 55 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Emanuilem Ivanovem do 30.9.2010 
95)  č. 57 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Pavlem Bohatým  do 30.9.2010 
96)  č. 58 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Dušanem Pluskalem do 30.9.2010 
97)  č. 63 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Pavlem Dršťákem do 30.9.2010 
98)  č. 64 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Janem Klesnilem do 30.9.2010 
99)  č. 65 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Pavlem Koukolem do 30.9.201 
100)  č. 71 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Martinem Chaloupkou do 30.9.2010 
101)  č. 72 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Šárkou Francovou  do 30.9.2010 
102)  č. 80 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Martinem Vinklátem do 30.9.2010 
103)  č. 83 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Radanem Sýkorou do 30.9.2010 
104)  č. 88 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Davidem Uhlířem  do 30.9.2010 
105)  č. 92 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Radovanem Keruĺem do 30.9.2010 



 13 

 
106)  č. 93 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 se Zdeňkem Stachem do 30.9.2010 
107)  č. 97 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Davidem Velešínským  do 30.9.2010 
108)  č. 98 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Jánem Kovalem do 30.9.2010 
109) č. 100 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Danielem Šmídem do 30.9.2010 
110)  č. 101 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Václavem Klimszou  do 30.9.2010 
111)  č. 106 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Romanem Burešem do 30.9.2010 
112)  č. 107 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Janou Rieplovou do 30.9.2010 
113)  č. 20 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
 s Miroslavem Birešem  do 30.9.2010 
114)  č. 6 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Miroslavem Mohylou do 30.9.2010 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 31. 3. 2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 
 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na schválení splácení 70 % kupní ceny za prodej bytové jednotky ve 
splátkách. 
 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
Diskuse: MUDr. Navrátil, Ing. Sova 

(zda jsou zaznamenány problémy se splácením? – doposud ještě splátky nenabíhají) 
 
USNESENÍ č. 2146 – Rada města Kolína 
 

podle § 85 písm. h) zákona č.128/2000 Sb., v platném znění    
 

I.  d o p o r u č u j e  ZM  
  
schválit zaplacení 70 % kupní ceny za prodej bytové jednotky 
včetně příslušného podílu na pozemku v pravidelných měsíčních 
splátkách s maximální lhůtou splatnosti 5 let žadatelům paní 
Vandě Malinové a panu Antonínu Malinovi, bytem Družstevní 
753/3, Kolín II  
  



 14 

 
II.  u k l á d á   
 
OSBN předložit na nejbližší zasedání Zastupitelstva města  

 
termín plnění: 22. 3. 2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na vydání změny č. 1 územního plánu Kolín po úpravě. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
Diskuse: MUDr. Navrátil, p. Buřič, Mgr. Plašil, MUDr. Hoffmann, pí Klímová, Ing. Sova,  

Mgr. Veselá, Mgr. Pekárek 
(bylo uskutečněno veřejné projednávání – poděkování za přípravu tohoto materiálu 
/ tech. změna / proběhla i diskuse na téma pozemků ve Vrchlického ulici) 

 
USNESENÍ č. 2147 – Rada města Kolína 
 

podle § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů  
a podle § 6 odst. 5 písm. c) a § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (stavební 
zákon) 
 
d o p o r u č u j e  ZM 
 
1. ověřit, že změna č. 1 není v rozporu s politikou územního 

rozvoje, s územním plánem VÚC Střední Polabí ani se 
stanovisky dotčených správních orgánů a Krajského úřadu 
Středočeského kraje. 

 
2. vydat změnu č. 1 územního plánu Kolína po úpravě, formou 

opatření obecné povahy Města Kolína podle § 171 až § 174 
zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, které je nedílnou součástí 
tohoto usnesení 

 
termín plnění: do jednání zastupitelstva města 
odpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 5 – 0 – 4  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na udělení souhlasu s umístěním fotovoltaických panelů na výrobu elektřiny 
na pozemcích v areálu Eligo, a. s., odštěpný závod Kolín. 
 
 



 15 

Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2148 – Rada města Kolína 
 

podle § 99 zákona 128/2000 Sb., o obcích v platném znění  
 
s o u h l a s í 
   
s umístěním fotovoltaických panelů na výrobu elektřiny na 
pozemcích areálu Eligo, a. s., odštěpný závod Kolín, Třídvorská 
712, Kolín V (v části bývalého areálu mlékárny Laktos). 
  
termín plnění: 31. 03. 2010 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 
 

Hlasování:  7 – 1 – 1 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na poskytnutí finančního příspěvku na opravy církevních objektů v Kolíně. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2149 – Rada města Kolína 
 

podle § 99 a § 102 odst. 2 písm. a) zákona 128/2000 Sb., o obcích 
v platném znění  
 
s c h v a l u j e   
 
přidělení finančního příspěvku z rozpočtu města – kapitola OŘR 
4660 
 

Náboženské obci Církve československé husitské v Kolíně, 
IČ: 61882941, ve výši 136 000 Kč na opravu topení a zprovoznění 
vzduchotechniky v nebytových prostorách budovy Husova sboru 
v Kolíně 

 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na prodej pozemku parc. č. 667/4 v kat. ú. Kolín z vlastnictví města Kolína do 
vlastnictví Společenství vlastníků jednotek domů č. p. 1348 a 1349, ul. Veltrubská. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2150 – Rada města Kolína 
 



 16 

 
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 

 
I.  d o p o r u č u j e  ZM  
 
schválit prodej pozemku parc. č. 667/4 o výměře 326 m2 (ostatní 
plocha – manipulační plocha) v k. ú. a obci Kolín z vlastnictví 
města Kolína Společenství vlastníků jednotek domů čp. 1348 
a 1349, ul. Veltrubská, Kolín V, za cenu 1.500 Kč/m2, tj. celkem za  
489.000 Kč 

 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování předložit 
návrh k projednání v zastupitelstvu města 

 
termín plnění: následující zasedání ZM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 7 – 0 – 2 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 500/1, 500/3 a 500/22 v kat. 
území Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Kolín, Jiřího Jarocha, kabel 
NN pro parc. č. 536/2 a 536/11-14“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene, kde oprávněným z věcného břemene bude ČEZ Distribuce, a. s., 
a povinným město Kolín. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2151 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
   
s c h v a l u j e  
    
zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, 
provozování a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemcích 
parc. č. 500/1, 500/3 a 500/22 v kat. území Kolín ve vlastnictví 
města Kolína v rámci stavby „Kolín, Jiřího Jarocha, kabel NN 
pro parc. č. 536/2 a 536/11-14“ a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene, kde oprávněným z věcného 
břemene je ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 27232425, Teplická 874/8, 
Děčín, a povinným město Kolín. 
Jednorázová úhrada za zřízení věcných břemen bude vypočtena po 
dokončení a zaměření staveb jako součin délky vedení /m/ a částky 
50 Kč + DPH. 

 



 17 

 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje zajistit uzavření smlouvy za město 
Kolín 

 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 3181 a 337/14 v kat. území 
Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Kolín, Veltrubská, úprava vedení NN 
a kNN do stávající sítě u čp. 166“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene, kde oprávněným z věcného břemene bude ČEZ Distribuce, a. s., 
a povinným město Kolín. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2152 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I.  s c h v a l u j e  
    
zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, 
provozování a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemcích 
parc. č. 3181 a 337/14 v kat. území Kolín ve vlastnictví města 
Kolína v rámci stavby „Kolín, Veltrubská, úprava vedení NN 
a kNN do stávající sítě u čp. 166“ a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene, kde oprávněným z věcného 
břemene je ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 27232425, Teplická 874/8, 
Děčín, a povinným město Kolín.  
Jednorázová úhrada za zřízení věcných břemen bude vypočtena po 
dokončení a zaměření staveb jako součin délky vedení /m/ a částky 
50 Kč + DPH. 
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje zajistit uzavření smlouvy za město 
Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 



 18 

 
18. Návrh na doplnění OZV č. 4/2005 o místních poplatcích. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
Diskuse: p. Buřič, J. Plašil 
 
USNESENÍ č. 2153 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 1 zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
d o p o r u č u j e  ZM 
 
na základě § 84 odst. 2 písm. i) zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů 
 
schválit doplnění Obecně závazné vyhlášky č. 4/2005 o text: 
 
Část třetí 
Poplatek za užívání veřejného prostranství 
 
čl. 10 Předmět poplatku 
Doplnění o bod 3): 
 

3) Z akcí realizovaných z prostředků města Kolína (stavební, 
kulturní, sportovní apod.) se poplatek neplatí. 

 
čl. 15 Sazby poplatku  
Doplnění a změna písmen. 
písmeno f)  text změnit: původní „či umístění reklamního zařízení“ za 
apod. 
nově g)  umístění přenosného reklamního zařízení 1.200 Kč/rok 

h)  1) za umístění skládek  
2) za umístění typizované nádoby na odpady (popelnice nebo 

kontejnerová popelnice) na veřejném prostranství nebo 
mimo určené stanoviště za každý i započatý m² a za každý 
i započatý den 5 Kč/den 

V nové úpravě se změní písmeno  ch) na i) 
                                                          i) na j) 
                                                          j) na k)                                                      

 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 7 – 0 – 1 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
19. Návrh na schválení nájmu movité věci (prodejního stánku) paní Řehákové.  
 
 
 



 19 

 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2154 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e    
 
nájem movité věci (jeden prodejní stánek) k prodeji ovoce, 
zeleniny a zboží týkající se svatodušních, vánočních 
a velikonočních svátků na Karlově náměstí ve výši 700 Kč/měsíc + 
DPH paní Evě Řehákové, bytem Želivského 806, Kolín IV  
 
II.  u k l á d á 
 
ORR uzavřít smlouvu o nájmu movité věci s příslušným nájemce 
na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní lhůtou 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
20. Návrh na schválení nájmu movité věci (prodejního stánku) panu Forštovi. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2155 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e    
 
nájem movité věci (jeden prodejní stánek) k prodeji ovoce, 
zeleniny a zboží týkající se svatodušních, vánočních 
a velikonočních svátků na Karlově náměstí ve výši 700 Kč/měsíc + 
DPH panu Miroslavu Forštovi, bytem Jestřábí Lhota 94  
 
II.  u k l á d á 
 
ORR uzavřít smlouvu o nájmu movité věci s příslušným nájemce 
na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní lhůtou 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
 



 20 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
21. Návrh na schválení I. rozpočtového opatření rozpočtu města Kolína na rok 2010. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF 
 
Diskuse: J. Plašil, Mgr. Veselá, Mgr. Plašil 

(vznesen protinávrh: u OŘR 5586 – opravy budov – Gymnázium bude ponechána 
původní částka ve výši 250.000 Kč) 

 
USNESENÍ č. 2156 – Rada města Kolína 
 

podle ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  d o p o r u č u j e  ZM  
 
na základě § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb.                         
                 
s c h v á l i t   
 
I. RO rozpočtu města Kolína na rok 2010. 
I. RO je nedílnou součástí zápisu z jednání Rady města 

 
termín plnění: po schválení ZM 
zodpovídá:  Ing. Petr Villner – ved. OF 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
22. Návrh na  vzdání se předkupního práva k pozemkové parcele parc. č. 199/1 o výměře  
730 m2, ostatní plochy, ostatní komunikace  v obci a katastrálním území Kolín, v Kolíně 
V, Mlýnské ulici, které bylo smluvně ujednáno při prodeji pozemků  z vlastnictví města 
Kolína  společnosti  GEOSAN BETA  s.r.o. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
Diskuse: MUDr. Matějková, Mgr. Pekárek, Ing. Sova 

(firma smluvní ujednání splnila a městu nabídla pozemek k prodeji, to se však 
předkupního práva k předmětnému pozemku vzdává) 

 

USNESENÍ č. 2157 – Rada města Kolína 
 
podle § 85 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 

 
I.  d o p o r u č u j e  ZM 
 



 21 

 
vzdát se předkupního práva k pozemkové parcele parcelní číslo 
199/1 o výměře 730 m2 – ostatní ploše, ostatní komunikaci v obci a 
katastrálním území Kolín, v Kolíně V, Mlýnské ulici – které bylo 
smluvně ujednáno v kupní smlouvě, uzavřené dne 13. 01. 2009, 
vložené do katastru nemovitostí pod zn. V – 625/2009 – 204, kde 
právní účinky vkladu práva vznikly dne 9. 2. 2009 – mezi městem 
Kolín jako prodávajícím a společností GEOSAN BETA, s. r. o., 
IČ: 27073319, se sídlem Karlovo náměstí 28/559, Praha 2, jako  
kupujícím 

 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování připravit 
návrh na vzdání se předkupního práva k pozemkové parcele parc. 
č. 199/1  pro nejbližší jednání ZM 

 

termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá:  Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 

Hlasování: 8 – 0 – 1  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
___________________________________________________________________________ 
 

1. Žádost spol. No Production, s. r. o., o povolení prodloužení doby produkce v době 
konání Kmochova Kolína. 
___________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Pořadatel Kmochova Kolína spol. NO Production 
žádá o povolení prodloužení doby kulturního programu na Karlově náměstí 
v rámci festivalu, a to v pátek 11. 6. 2010 do 24:00 hodin a v sobotu 
12. 6. 2010 do 01:30 hodin.) 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 

2. Žádost o povolení přesahu zateplení bytového domu č. p. 703 a 704 v Kolíně II, ul. Na 
Magistrále, nad pozemek parc. č. 2634/21 ve vlastnictví města Kolína. 
___________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 

3. Žádost o pronájem části pozemku parc. č. 1043/1 v kat. ú. Sendražice u Kolína. 
___________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Paní Petra Ullmannová žádá o pronájem části 
pozemku parc. č. 1043/1 v kat. území Sendražice u Kolína. Důvodem její 
žádosti je využití trávy sklizené z tohoto pozemku jako krmivo pro koně, které 
má ustájené v sousední nemovitosti č. p. 47. Předmětný pozemek má výměru 
cca 1.400 m2 – jedná se o travnatou plochu mezi nádrží Haltýř a usedlostí 
soukromého vlastníka. Pokud se bude jednat o pronájem pozemku bez 
oplocení, bude nutné zajistit stanovisko komise pro připojené městské části.) 



 22 

Diskuse: Mgr. Pekárek 
(rada města obdobnou žádost v minulosti projednávala a vyjádřila k pronájmu 
tohoto pozemku zamítavě / komise pro připojené městské části se k pronájmu výše 
uvedeného pozemku vyjádřila též nesouhlasně – pozemek je veřejnou zelení, měl by 
být přístupný, tudíž bez stavby oplocení) 

 
Hlasování: 0 – 7 – 2. Žádost byla zamítnuta. 
___________________________________________________________________________ 
 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
___________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr prodeje bytového domu č. p. 541 postaveného na pozemku parc. č. st. 3251 
v Kolíně II, ul. Pražská, na základě předložené žádosti o koupi bytového domu. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN (Záměr prodeje bytového domu č. p. 541 postaveného 

na pozemku parc. č. st. 3251 v Kolíně II, ul. Pražská, panu Ludvíku 
Lázňovskému na základě jeho žádosti o koupi za nabídnutou kupní cenu 
2.090.000 Kč.) 

 
Diskuse: MUDr. Navrátil, p. Buřič 

(doposud se nepodařilo bytový dům prodat / projednat se žadatelem žádost 
o navýšení částky, aby došlo ke shodě s částkou uvedenou v rozpočtu města) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
2. Záměr směnit část pozemku parc. č. 1043/1 v kat. ú. Sendražice u Kolína v souvislosti 
s majetkoprávním řešením stavby „Propojovací komunikace silnic II/322 a II/328“. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Pan Jan Severa je vlastníkem pozemků parc. č. 

687/115 a parc. č. 687/116, které se nacházejí pod stavbou propojovací 
komunikace silnic II/322 a II/328 – I. etapa, jejímž investorem bylo město 
Kolín. Pozemky požaduje směnit za část pozemku parc. č. 1043/1 v kat. 
území Sendražice u Kolína.) 

 
Diskuse: Mgr. Pekárek, Mgr. Plašil, Ing. Jírovský 

(jedná se o směnu části městského pozemku, který přiléhá k pozemku ve vlastnictví 
žadatele – stávající plot bude cca o 1 metr posunut) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 1. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
3. Záměr směnit část pozemku o výměře cca 240 m² parc. č. 1951/2 ve vlastnictví města 
Kolína, za část z pozemku parc. č. 1963/1 ve vlastnictví FDK PLUS, s. r. o. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (ORR žádá o souhlas se zveřejněním směny 

pozemků.) 
 
Diskuse: Mgr. Pekárek, MUDr. Navrátil 
 
Hlasování: 8 – 0 – 1. Schváleno. 
 



 23 

___________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A D Y   M Ě S T A 
___________________________________________________________________________ 
 

1. Zápis z jednání kulturní komise ze dne 24. 2. 2010. 
___________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Komise se, krom jiného, zabývala i žádostí 
Harmonie 1872, která je na programu dnešní schůze rady města.) 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
___________________________________________________________________________ 
 

1. IZ – O činnosti Městské policie Kolín za rok 2009. 
___________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: p. Prokeš – ved. MP (Informace o výsledcích činnosti Městské policie, kdy 
v roce 2009 strážníci evidovali celkem 17309 událostí, z toho 9310 bylo 
přestupkového charakteru. Nejčastějšími přestupky, mimo oblast dopravy, 
které strážníci řešili, byly přestupky proti veřejnému pořádku a přestupky na 
úseku územní samosprávy související s veřejným pořádkem v počtu 3011 
evidovaných záznamů, což proti roku 2008 v této oblasti nepředstavuje 
výraznější nárůst. Na úseku přestupků proti majetku, v převážné většině 
týkajících se krádeží v obchodech, došlo k poklesu o 23 %. V oblasti dopravy 
bylo za hodnocené období řešeno celkem 8125 přestupků. Zde je nutno 
konstatovat 17% nárůst oproti roku 2008.) 

 

Diskuse: MUDr. Navrátil, p. Buřič, p. Prokeš, Mgr. Pekárek 
(poděkování policii za jejich činnost a za dobré výsledky v určitých oblastech / 
vzhledem k tomu, že v některých částech města dochází k opětovnému porušování 
dopravních předpisů, žádá rada města MP o zvýšení aktivity zejména v oblasti 
parkování vozidel na zákazech stání, zastavení a v oblasti přestupků proti pořádku – 
zabezpečit dodržování městské vyhlášky, zejména se zaměřit na majitele psů, aby při 
venčení dbali na úklid psích exkrementů / dále byly poskytnuty informace o situacích 
na přechodech pro chodce a také o činnosti PČR / upozornění na nepoužívanou 
kameru v areálu aquaparku) 

 

Hlasování: 8 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 

2. IZ – Přidělení zakázky malého rozsahu na poradenskou činnost při zpracování 
žádosti o dotaci na realizaci akcí „Technologická centra obcí s rozšířenou působností – 
část I., II. a III.“ a p ři administraci a monitorování projektů „Technologická centra obcí 
s rozšířenou působností – část I., II. a III.“. 
___________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Malá – ved. KÚ (Komise pro zakázky malého rozsahu vyhodnotila 
podané nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na služby: 
„Poradenská činnost při zpracování žádosti o dotaci na realizaci akcí 
„Technologická centra obcí s rozšířenou působností – část I., II. a III.“ a při 
administraci a monitorování projektů „Technologická centra obcí 
s rozšířenou působností – část I., II. a III.“, a doporučila radě města uzavřít 
smlouvu se společností CTS corp., s. r. o.) 



 24 

Hlasování: 9 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
3. IZ – Žádost o. s. Harmonie 1872 Kolín o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu 
města na rok 2010. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Informativní zpráva o žádosti o. s. Harmonie 1872 

Kolín o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města Kolína na rok 
2010.) 

 
Diskuse: MUDr. Navrátil, Mgr. Pekárek, Mgr. Krumich, p. Buřič 

(žádost projednala i kulturní komise – držet se jejich stanoviska / navázat kroky na 
ochranu MhFK – upozornit správce webových stránek na špatný odkaz / pokusy 
hudebníky oslovit v souvislosti s navázáním spolupráce s MhFK nezaznamenaly 
úspěch / Kmochův Kolín nastavil jednotné a dobré podmínky pro každého – záleží 
na Harmonii, jak se na festivalu prezentují) 

 
Hlasování: 0 – 6 – 3. IZ byla zamítnuta. 
___________________________________________________________________________ 
 
4. IZ – Deratizace – hubení hlodavců na území města Kolína. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN (Komise otevřela, vyhodnotila doručené nabídky na 

akci „ Lokální deratizace proti hlodavcům na území města Kolína“ 
a doporučila vedoucímu OSBN uzavřít smlouvu o dílo s firmou DDD Kolín, 
Ing. Petr Beneš z důvodu toho, že tato nabídka obsahovala nejnižší cenu 
a zpracovaný podrobný popis deratizačního plánu na území města Kolína.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
5. IZ – Likvidace vraků na území města Kolína. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Do dnešního dne proběhlo dvanáct místních šetření 

ve spolupráci s Městskou policií Kolín – 96 vozidel bylo označeno samolepkou 
„VRAK“, 77 vozidel bylo odstraněno vlastníkem během zákonné lhůty, 
5 vozidel bylo odtaženo na pokyn ORR. Zároveň byl vydán pokyn k ekologické 
likvidaci, 11 označených vozidel bylo odtaženo při blokovém čištění, 3 vozidla 
jsou v řešení – odeslány výzvy vlastníkům vozidla.) 

 
Diskuse: Ing. Sova, MUDr. Navrátil, Ing. Jírovský 

(město se podařilo vyčistit od vraků vozidel – 3 z nich jsou stále v řešení / náklady na 
ek. likvidaci vozidla? – cca 1.500 až 3.000 Kč) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
___________________________________________________________________________ 
 



 25 

 
Ing. Sova 

- zaměřit se na oblast separovaného odpadu, žádost o zvýšení frekvence svozů či 
zvýšení počtu nádob v konkrétních městských částech 

 
Mgr. Pekárek  

- informace o Závodu míru juniorů, jedna z jeho etap bude startovat v Kolíně – do příští 
schůze rady města bude připraven návrh na poskytnutí finančního příspěvku, a to na 
základě předložené žádosti Českého svazu cyklistiky 

___________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 18:45 hodin 
 
 
 
 
 
 

 
MUDr. Pavel Hoffmann  Jiří Buřič 

místostarosta   starosta 
města Kolína        města Kolína 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu ze 141. schůze RM:  
 
 
Ing. Karel Sova    ................................................ 
 
  
p. Jakub Plašil    ................................................ 
 
      
 
 
 


